
 1/2 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Posudek vedoucího práce 

 

 

Hodnocení obsahové struktury práce 

 

a) Zhodnocení tématu práce 
Autorka si pro svoji závěrečnou práci zvolila téma, které se zaměřuje na screening sluchu u 
předškolních dětí. Téma odpovídá studovanému oboru, považuji jej za vysoce aktuální a 
originální. 
 
b) Zhodnocení cílů práce: 
Cíl práce je formulován popisně, a to předložit informace o potřebě provádění screeningu 
sluchových vad u dětí v předškolním věku a jeho aktuální situaci. V době zpracovávání DP 
vešel v platnost metodický pokyn k provádění screeningu u pětiletých dětí, který je ryze 
medicínskou záležitostí. Téma DP tímto však získalo teoretické a metodické ukotvení v praxi. 
V návaznosti na tuto situaci pak autorka realizovala vlastní výzkumné šetření mezi rodiči a 
pedagogy a zjišťovala jejich názory na problematiku odborného vyšetřování sluchu u 
pětiletých dětí a jejich postoj k zavedení tohoto vyšetření. Ze získaných dat autorka vyvozuje 
adekvátní závěry. S ohledem na zpracování předložené závěrečné práce považuji cíl práce za 
splněný. 

 

Hodnocení metodologické stránky práce 

Práce obsahuje:    

Odbornou literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Zahraniční literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Přiměřenou odbornou terminologii  ano ne s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Jméno autorky Mgr. Šárka Eliášová 

Název práce Screening sluchových vad v předškolním věku 

Studijní obor N 7506 Speciální pedagogika 
Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a management speciálních 
zařízení 

Jméno vedoucího práce Mgr. Tereza Koliášová, Ph.D. 

Jméno oponenta Doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D. 

Rok obhajoby 2020 

Rozsah práce  59 s. 

Počet obrázků  1 Počet tabulek 11 Počet grafů 10 Počet příloh 5 

Použitá literatura  43 publikací a odborných článků, 15 elektronických zdrojů 



 2/2 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Realizaci originálního metodického postupu ano ne s výhradami 

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami 

 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Má práce doporučený rozsah? ano ne s výhradami 

Má práce vhodnou grafickou úpravu? ano ne s výhradami 

Používá normalizovanou formu citací? ano ne s výhradami 

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 
pedagogického zaměření? 

ano ne s výhradami 

Je rozsah příloh přiměřený? ano ne s výhradami 

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?  ano ne s výhradami 

 
 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek. Předložená diplomová práce naplňuje standardní kritéria kladená 
na závěrečné práce tohoto typu. Teoretická východiska rozpracovávají problematiku 
související s tématem, autorka používá odpovídající odborné zdroje a vhodně je cituje. 
Výzkumná část srozumitelně prezentuje získaná data a výsledky provedeného výzkumného 
šetření. 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek, občasný výskyt typografických chyb. 

 
 

Otázky k obhajobě práce: 
a) Formulujte, jaké závěry / jaká doporučení vyplývají z Vašich výsledků pro 

surdopedickou praxi. 
b) Jaký názor máte Vy sama na možnosti spolupráce lékařů a pedagogů v této oblasti? 

 
 
 

Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení: 
 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP. 
  

 
Hradec Králové, 30. 12.  2019 

……………………………………………………………… 
Místo a datum 

 
Tereza Koliášová 

…………………………………………………………………….. 
Podpis hodnotitele 

 


